Ассоциация «С
аморегулируемая организация

«СредВолгСт
рой»

Протокол № 42/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 14 июня 2017 года

Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 14 июня 2017 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 13:30:00
Дата составления протокола: 14 июня 2017 г.
Члены совета:

1. Егоров Андрей Владимирович
2. Ежов Вячеслав Аркадьевич
3. Крамаренко Аркадий Викторович
4. Кузнецов Михаил Ееннадьевич
5. Латкин Александр Антонович
6. Матяев Сергей Александрович
7. Рыбаков Геннадий Алексеевич
8. Сахно Вячеслав Николаевич
9. Тихонов Александр Николаевич
10. Цюпко Сергей Иванович
11. Челноков Андрей Александрович

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова А.Г., который сообщил
присутствующим, что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 11, что составляет 100 % от общего числа голосов членов Совета Ассоциации
«СРО «СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, так как на нем
присутствует 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» из 11 - кворум имеется. Председатель
объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Приглашенные:
1. Демьянова Светлана Владимировна -  генеральный директор Ассоциация «СРО «СВС»;
2. Дедов Юрий Николаевич -  руководитель контрольного отдела Ассоциация «СРО «СВС»;
3. Насакина Елена Александровна -  офис-менеджер Ассоциация «СРО «СВС».

Вопрос: Избрание секретаря заседания Совета Ассоциация «СРО «СВС» на 14 июня 2017 года.
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Г.А., который предложил
кандидатуру Насакиной Е.А. на должность секретаря, на заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС»
на 14 июня 2017 года.
Формулировка решения: Утвердить на должность секретаря заседания Совета Ассоциации на
14 июня 2017 года Насакину Е.А.
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 11 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -
0 голосов; Решение принято единогласно.

Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял
решение утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
2. Выдача и внесение изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Утверждение квалифицированных стандартов «Организатор строительного процесса» и
«Руководитель Строительной организации».
4. Утверждение стандарта и правила предпринимательской деятельности, обязательные для
выполнения членами Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой».
5. Утверждение положения об информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой» и ее членов.

I

6. Разное

Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях,
следующих компании:
п/н Название
1. АО «ПромСвязьЭнерго»
2. ООО «Самаранефтегазпроект»
3. ООО «Роснефтегазмонтаж»
4. ООО «Передвижная механизированная колонна-402»
5. ООО «ЭКО-КРОВЛЯ»
6. ООО «ЭВЕРЕСТ»
7. ООО «АЛЬФА»
8. ООО «НЕОТЭК»
9. ООО «РИКОН»
10. ООО «ТЕРМОПРОЦЕСС»
11. ООО «Строительно Монтажное Управление-7»

Формулировка решения по вопросу №1 повестки:
Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС» следующие компании:

«СРО «СВС» -
) прием в члены

ИНН
6316109767
6316134234
6316139970
6311064350
6382074450
6317118130
6321431722
5638065030
6312172750
6367060380
6324058516

Дедова Юрия
Ассоциации от

п/н Название
АО «ПромСвязьЭнерго»
ООО «Самаранефтегазпроект»
ООО «Роснефтегазмонтаж»
ООО «Передвижная механизированная колонна-402»
ООО «ЭКО-КРОВЛЯ»
ООО «ЭВЕРЕСТ»
ООО «АЛЬФА»
ООО «НЕОТЭК»
ООО «РИКОН»
ООО «ТЕРМОПРОЦЕСС»
ООО «Строительно Монтажное Управление-7»

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня: «За» -
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно

2 .

3.
4.
5.
6 .

7.
8 .

9.
10 .

11.

ИНН
6316109767
6316134234
6316139970
6311064350
6382074450
6317118130
6321431722
5638065030
6312172750
6367060380
6324058516

голосов; «Против» - 0 голосов;

Вопрос №2 повес тки дня: Выдача и внесение изменений в Свидетельства о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияния на безопасность объектов капитального
строительства.
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях о выдаче свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По результатам проверки исполнительным органом заявления о выдаче Свидетельства о
допуске к видам работ, контрольный комитет рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» выдать
свидетельство о допуске следующим организациям:

п/н Номер свидетельства Наименование организации ИНН
1 . С-027-63-0714-63-140617 ООО УК «Стройиндустрия» 6312119468
2. С-027-63-0879-63-140617 ООО «ПАК-Строй» 6317099430
•у5 . С-027-63-0909-63-140617 ООО «ПМК-402» 6317067090
4. С-027-63-0910-63-140617 ООО «ЭКО-КРОВЛЯ» 6382074450
5. С-027-63-0911-63-140617 ООО «ЭВЕРЕСТ» 6317118130
6. С-027-63-0413-63-140617 ООО «ПРОММОНТАЖСЕРВИС» 6321335521
7. С-027-63-0857-63-140617 ООО «СтройТандем ЕС» 6315638937

8. С-027-63-0897-63-140617 ООО «Монтаж-Ресурс» 6330072332
9. С-027-63-0913-63-140617 ООО «АЛЬФА» 6321431722
10. С-027-63-0779-63-140617 ООО «ЭКСПЕРТ» 6325051249
11. С-027-63-0575-63-140617 ООО «ЛИДЕР-Д» 6324031271
12. С-027-63-0914-63-140617 ООО «НЕОТЭК» 5638065030
13. С-027-63-0720-63-140617 ООО «Энерготайм» 6321237041
14. С-027-63-0760-63-140617 ООО «СтройБизнес» 6316152071
15. С-027-63-0915-63-140617 ООО «РИКОН» 6312172750
16. С-027-63-0916-63-140617 ООО «ТЕРМОПРЦ.ЕСС» 6367060380
17. С-027-63-0067-63-140617 ООО «Дорстрой» 1645012680
Формулировка решения по вопросу №2 повестки: Выдать Свидетельство о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:
п/н Номер свидетельства Наименование организации ИНН

1 . С-027-63-0714-63-140617 ООО УК «Стройиндустрия» 6312119468
2. С-027-63-0879-63-140617 ООО «ПАК-Строй» 6317099430
О5 . С-027-63-0909-63-140617 ООО «ПМК-402» 6317067090
4. С-027-63-0910-63-140617 ООО «ЭКО-КРОВЛЯ» 6382074450
5. С-027-63-0911-63-140617 ООО «ЭВЕРЕСТ» 6317118130
6. С-027-63-0413-63-140617 ООО «ПРОММОНТАЖСЕРВИС» 6321335521
7. С-027-63-0857-63-140617 ООО «СтройТандем ЕС» 6315638937
8. С-027-63-0897-63-140617 ООО «Монтаж-Ресурс» 6330072332
9. С-027-63-0913-63-140617 ООО «АЛЬФА» 6321431722
10. С-027-63-0779-63-140617 ООО «ЭКСПЕРТ» 6325051249
11. С-027-63-0575-63-140617 ООО «ЛИДЕР-Д» 6324031271
12. С-027-63-0914-63-140617 ООО «НЕОТЭК» 5638065030
13. С-027-63-0720-63-140617 ООО «Энерготайм» 6321237041
14. С-027-63-0760-63-140617 ООО «СтройБизнес» 6316152071
15. С-027-63-0915-63-140617 ООО «РИКОН» 6312172750
16. С-027-63-0916-63-140617 ООО «ТЕРМОПРЦЕСС» 6367060380
17. С-027-63-0067-63-140617 ООО «Дорстрой» 1645012680

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 11 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №3 повестки дня: Утверждение квалифицированных стандартов «Организатор
строительного процесса» и «Руководитель Строительной организации».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о необходимости утверждения стандартов «Организатор
строительного процесса» и «Руководитель Строительной организации».
Формулировка решении по вопросу №3 повестки:
Утвердить стандарты «Организатор строительного процесса» и «Руководитель Строительной
организации»
Итоги голосования но вопросу № 3 повестки дни: «За» - 11 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №4 повестки дня: Утверждение стандарта и правила предпринимательской деятельности,
обязательные для выполнения членами Ассоциации «Саморегулируемая организация
«С редВолгСтрой».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича. который сообщил о необходимости утверждения стандарта и правила
предпринимательской деятельности, обязательные для выполнения членами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой».
Формулировка решения по вопросу №4 повестки:
Утвердить стандарта и правила предпринимательской деятельности, обязательные для выполнения

членами Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой».
Итоги голосования по вопросу № 4 повестки дня: «За» - 11 голосов; «Против» -  0 голосов;
'•Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №5 повестки дня: Утверждение положения об информационной открытости Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» и ее членов.
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о необходимости утверждения положения об информационной
открытости Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» и ее членов.
Формулировка решения по вопросу Лез повестки:
Утвердить положения об информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой» и ее членов.
Итоги голосования по вопросу № 5 повестки дни: «За» - 11 голосов; «Против» — 0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №6 повестки дня: Разное.
Слушали: Генерального директор Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая сообщила о ряде компаний, не имеющих средств компенсационного фонда, в связи с тем, что
его не перевела предыдущая СРО.
Формулировка решения по вопросу №6 повестки:
Принять к сведению.
Итоги голосования по вопросу № 6 повестк - ----- 1П — особ; «Против» — 0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято еди

Секретарь

Председатель Совета Ассоциации

Е.А. Насакина

Г.А. Рыбаков

4